
Nustačius afrikinį kiaulių marą – apribojimo priemonės kiaulių
laikytojams

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (VMVT) Panevėžio valstybinė maisto ir
veterinarijos tarnyba informuoja, kad 2017 m. birželio 6 d. Panevėžio rajono
savavivaldybėje, Velžio seniūnijoje, Maženių kaime, nustatytas afrikinis kiaulių maras (AKM)
kiaulėms. Kiaulių laikymo vieta paskelbta AKM židiniu. Židinyje buvo laikomos dvi kiaulės,
jos sunaikintos, atlikta pirminė dezinfekcija.

Nustatyta, kad 3 km AKM židinio apsaugos zona apima:

Velžio sen. Apynojų k., Beržytės vs., Butkūnų k., Čyplių k., Gustiškio vs., Joniškio k., Kabelių
k., Kairių k., Kalnuotės k., Katinų k., Klepšių k., Kutiškių k., Kuodžių k., Kvederiškių k.,
Maženių k., Pabalių k., Pagirių k., Skurdenių k., Sodeliškių k., Uoksų k., Uoksų vs., Varčių
vs., Varšaukos vs., Velykių k.,

10 km aplink AKM židinį paskelbta priežiūros zona apima:

Velžio sen. Aleksandravos k., Bajoriüniškio vs., Bauriškio vs., Daumėnų k., Domažiškio vs.,
Dubų k., Kabelių k., Karužiškių k., Keravos k., Kirdeikių k., Kirkūnų k., Liūdynės k.,
Marijonavos vs., Midžiūnų k., Nakršių k., Navapolio vs., Paalantės vs., Pabalių k., Padubės
vs., Pagirių vs., Pujuodžių k., Pajuodžiukų k., Pakalnių k., Pakojų k., Papartynės vs., Preidžių
k., Raguvės k., Skaistakalnio k., Tautkünų k., Uliesio vs., Velželio k., Velžio k., Vilkiškio vs.,
Vyčių k.,

Vadoklių sen. Alančių k., Anitavos k., Antanavos k., Butėnų vs., Dementonių k., Geležių k.,
Genėtinių k., Grigalių k., Griniūnų k., Janapolio k., Janionių k., Jotainėlių k., Jotainių k.,
Karvedžių k., Kazimieravos k., Klebonų k., Kutronių k., Laukiškių k., Mikališkio k., Mikėnų
k., Miliešiškių k., Moceikų k., Naujasodės k., Paaptekio k., Paištakilų k., Retynės vs., Skatikų
k., Stetiškių vs., Stumbrių k., Ustronės k., Vainorių k., Žvalgaičių k.,

Ramygalos sen. Barklainių I k., Barklainių II k., Černiauskynės vs., Dūdonių k., Dumlaukių
k., Girsteikių vs., Joskildų k., Kalnelių k., Karvelių k., Kučių k., Lapkalnio k., Liubartų k.,
Pamiškių k., Pamplių k., Papojo k., Pašilių I k., Praperšos k., Rimaisų k., Šatrėnų k., Šilaičių
k., Sokelių k., Uliūnų k., Užkalnių k., Žudžių k., Žumbrickių k.,

Raguvos sen. Fermos k., Kritižio k., Kučkų k., Pakritižio k., Paliepių k., Praščiūnų k.,

Putiliškių k., Raguvos mstl., Raguvos vs., Taurinės k., Užubalių k., Užunevėžių k., Vėžiškių
k.,Vilkonių k.,



Nustačius afrikinį kiaulių marą – apribojimo priemonės kiaulių
laikytojams

Miežiškių sen. Adomavos vs., Bajoriškėlių k., Bajoriškių k., Birentiškio vs., Budrionių k.,
Bukaltiškių k., Dvarininkų k., Eigirdų k., Girelės k., Gitėnų k., Jočiūnų k., Kerblonių k.,
Kulbagalio k., Kunciagalio k., Limeikių k., Marijamboro k., Martyniškių k., Miežiškių mstl.,
Miškinių k, Nainiškių k., Narbutų k., Nevėžio k., Nibragalio k., Nikolajevkos k., Noriškių k.,
Pajuosčio k., Patrakilų k., Pučekų k., Raguvėlės k., Simuliškio vs., Šiurpių vs., Steponiškio
vs., Stipruolių k., Trakininkų k., Trumpragio k., Tumagalio k., Užuprūdžių k., Vaideginės k.,

Panevėžio sen. Molainių k., Pažagienių k., Šilagalio k.

AKM maro apsaugos ir priežiūros zonose yra taikomi AKM kontrolės reikalavimai:

1. kuo skubiau surašomi visi kiaulių ükiai, esantys išvardintose vietovėse (kiaulių ūkiai) ir
sutikslinamas juose laikomų kiaulių skaičius;

2. draudžiamas kiaulių judėjimas ir vežimas viešaisiais ir privačiais keliais, išskyrus, kai tai
būtina, ūkių aptarnavimo kelius, nebent tai leistų VMVT;

3. draudžiamas kitų naminių gyvūnų judėjimasapsaugos zonoje, o priežiūros zonoje – per
pirmąsias 7 d. po priežiūros zonos nustatymo be VMVT leidimo;

4. nedelsiant turi büti pranešama apie kiekviena nugaišusią ar sergančią kiaulę VMVT
Panevėžio VMVT ar įgaliotam veterinarijos gydytojui;

5. draudžiama išvežti kiaules iš kiaulių ūkio be VMVT Panevėžio VMVT leidimo;

6. draudžiama išvežti kiaulių spermą, kiaušialąstes ar embrionus iš kiaulių ūkių;

7. kiekvienas į kiaulių ūkį atvykstantis arba iš jo išvykstantis asmuo turi laikytis atitinkamų
higienos reikalavimų, kad būtų sumažintas AKM viruso plitimo pavojus;

8. draudžiama išvežti mėšlą, srutas ir pakratus be VMVT Panevėžio VMV T leidimo;

9. draudžiama pašaliniams asmenims lankytis kiaulių ūkiuose be VMVT Panevėžio VMVT
leidimo.



Nustačius afrikinį kiaulių marą – apribojimo priemonės kiaulių
laikytojams


